



Kuva: Puistotreffit pappilanpuistossa kesäkuussa 2022

# Toimintakertomus 2022



MANNERHEIMIN  
LASTENSUOJELULIITON  
*Tyrvään-Vammalan*  
yhdistys

MLL Tyrvää-Vammala edistää lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia. Järjestämme vapaaehtoisvoimin monimuotoista toimintaa sastamalalaisten lapsiperheiden iloksi sekä toimimme heidän puolestapuhujanaan. Vuosi 2022 oli yhdistyksen 99. toimintavuosi.

#### Yhdistys

- *luo kohtaamispaikkoja*
- *tarjoaa sosiaalisia kontakteja*
- *tarjoaa vertaistukea*
  
- *järjestää yhteistä ohjelmaa koko perheelle*
- *tarjoaa osallistumismahdollisuuksia eri elämänvaiheisiin lapsuudesta vanhuuteen*
- *tarjoaa mahdollisuuden osallistua palkitsevaan vapaaehtoistyöhön*

Teemme aktiivisesti yhteistyötä lapsiperheiden hyväksi muiden alueen toimijoiden, kuten kaupungin, seurakunnan, neuvolan ja muiden järjestöjen, erityisesti muiden sote-yhdistysten kanssa. Tavoitteenamme on lisätä yhteisöllisyyttä alueen lapsiperheiden kesken. Toimintamme on kaikille avointa matalan kynnyksen toimintaa. Osallistuminen on yleensä ilmaista tai hyvin edullista, jotta kaikilla on siihen mahdollisuus osallistua.

Toimintavuoden 2022 alussa toimintamme oli hetken tauolla koronan katkaistua yleisölle suunnatun toimintamme hetkeksi. Yhdistyksen hallitus joutui koko ajan herkällä korvalla seuraamaan tilannetta ja kuuntelemaan erilaisia viranomaisohjeistuksia sekä liiton ohjeistuksia. Tapahtumien suunnittelua aloitimme pikkujalaa ja yleisökin virkosi käymään järjestämässämme tapahtumissa.

## 1. HALLINTO- JA JÄRJESTÖTOIMINTA

Vuonna 2022 yhdistyksen hallituksen jäsenet luottamustehtävineen olivat seuraavat:

Liisa Parkkila, puheenjohtaja  
Outi Koivu, varapuheenjohtaja, rahastonhoitaja  
Kirsi Hituri, sihteeri  
Satu Jokikoivu, jäsenvastaava  
Raija Seurala  
Elisa Ahonen  
Sirpa Kulmala

Toiminnantarkastajina toimivat Anne Lindroos-Matintalo ja Pirkko Esko.

Tiedotusta hoitivat yhdessä Liisa Parkkila ja Outi Koivu. Perhekahvilan toiminnasta vastasivat Raija Seurala ja Outi Koivu. Sukkapussitoimintaa hoiti Satu Jokikoivu. Kantovälinelainaamo hoiti Outi Koivu. Keväällä 2022 menetimme pitkäaikaisen hallituksen jäsenemme - Sirpa Kulmalan, jota jätimme lämmöllä kaipaamaan.

Hallitus kokoontui kokoustamaan 7 kertaa vuonna 2022. Muutoin hallitus jatkoi tiivistä yhteydenpitoa toisiinsa WhatsAppin välityksellä. Vuonna 2022 joulukuussa kokoonnuimme myös Ravintola Zarilloon syömään ja tutustumaan toisiimme, sillä saimme hallitukseemme uuden jäsenen. Samalla kutsuimme myös vapaaehtoisia mukaan ruokailuun kiitoksena.

Kevätkokous päästiin pitämään normaalisti kasvokkain 28.5.2022 Kohtaamispaikka Vintissä, Sastamalan pääkirjaston yläkerrassa. Säilytimme vielä myös mahdollisuuden osallistua etänä Zoomin välityksellä. Syyskokous järjestettiin samoin Kohtaamispaikka Vintissä tiistaina 12.11.2022.



## 2. JÄSENISTÖ JA JÄSENTOIMINTA

Vuoden 2022 lopussa jäseniä oli 135, näistä aikuisjäseniä on 81 ja lapsi- ja nuorisojäseniä yhteensä 54. Jäsenmaksu vuodelle 2021 oli 25 euroa. Jäsenille lähetettiin jäsenkirje syksyllä sähköpostitse. Uudet jäsenet toivotettiin tervetulleeksi MLL:n Tervetuloa-kortilla. Jäsenmäärä saatiin erilaisten kampanjoiden myötä pidettyä tasaisena. Vaikka jäseniä erosikin, niin saimme uusia lähteneiden tilalle.

## 3. TIEDOTUS

Yhdistyksen internetsivut löytyvät edelleen osoitteesta [www.mllyrvaavammala.fi](http://www.mllyrvaavammala.fi). Nettisivujensa lisäksi yhdistys tiedotti toiminnastaan aktiivisesti Facebook-sivullansa ja jakoi kuvia toiminnastaan Instagram-tilillään @mllyrvaavammala. Facebook-sivulla on pyritty myös jakamaan tietoa muiden järjestämistä lähiseudun lapsiperheille tarkoitetuista tapahtumista ja muuta lapsiperheitä kiinnostavaa aineistoa, kuten keskusjärjestön kirjoituksia. Facebookia hyödynnetään myös yhteydenpidossa ja tiedottamisessa vapaaehtoisille toimijoillemme sekä Sastamalan seudun muille MLL:n paikallisyhdistyksille.

Jäsenistölle lähetettiin syksyllä sähköinen jäsenkirje, jossa tiedotettiin toiminnasta ja ajankohtaisista asioista. Yhdistyksen esitteitä ja mainoksia on esillä ja jaossa neuvolassa ja neuvolan jakamissa sukkapusseissa sekä pääkirjaston ja Vintin ilmoitustauluilla.

## 4. YLEISÖTOIMINTA

Koronan aiheuttamien poikkeusoloista vapautumisen myötä järjestimme toimintaa pikkuhiljaa. Osa ennen koronaa olleista tapahtumista jäi vielä odottamaan hetkeä, jolloin yleisö alkaisi taas innostua lähtemään tapahtumiin. Helmikuussa alkanut Venäjän hyökkäys Ukrainaan sai pakolaisvirran Karkkuun ja muistimme näitä pakolaislapsia vappuna vappupalloilla ja jouluna pienillä paketeilla.

## Perhekahvila

Perhekahvila on kaikille avoin perheiden kohtaamispaikka. Kahvila tarjoaa vanhemmille tekemistä, juttukavereita sekä muiden vanhempien vinkkejä arjen pieniin ja isompiin pulmiin. Kahvilasta löytyy aina leikkiseuraa kotihoidossa oleville lapsille. Perhekahvila on auki lapsiperheiden Kohtaamispaikka Vintissä (Sillankorvankatu 1), pääkirjaston yläkerrassa keskiviikkoisin klo 10–12. Kahvilassa on yleensä tarjolla kahvia, teetä ja mehua sekä leipiä ja vapaaehtoisen leipurimme leipomia makeita herkkuja. Kahvilan vapaaehtoinen kahvimaksu oli 2 €/vanhempi. Ohjelmassa on ollut vapaan oleskelun ja seurustelun lisäksi mm. askartelua ja musiikki- ja tanssihetkiä. Perhekahvilassa on lapsille aina vapaassa käytössä leluja, pelejä, kirjoja ja askartelutarvikkeita.

Perhekahvila oli avoinna vuoden aikana 29 kertaa, vaikka pääsimme aloittamaan kauden myöhemmin kuin normaalisti. Kävijöitä perhekahvilassa oli yhteensä 831, joista aikuisia 371 ja lapsia 460. Perhekahvilaamme pyöritti kaksi vakituista vapaaehtoistamme ja yksi leipuri.

## Puistotreffit

Puistotreffeillä tapaillaan kesällä eri leikkipuistoissa vapaan leikkimisen ja jutustelun merkeissä. Puistotreffeillä oli osallistujille tarjottavana pientä suupalaa sekä kahvia ja pillimehuja. Viimeisille Puistotreffeille saimme lisäksi lahjoituksena tarjottavaksi Valepan kahvituksesta ylimääräisiä herkullisia pullia. Puistotreffit järjestettiin kesäkuussa Pappilan puistossa ja Kilipuistossa, heinäkuussa lisan puistossa ja elokuussa keskustan leikkipuistossa. Kaikenkaikkiaan Puistotreffeillä kävi kesän aikana lähes sata henkeä.

## Taideleiri

Perinteinen Sastamalan seurakunnan ja MLL:n yhteinen taideleiri pidettiin 14-16.6.2022 Houhajärven leirimajalla. Seurakunnalta vetäjinä olivat Rauni Rantakytö ja Marjo-Riitta Helminen sekä 2 isosta. MLL:itä vetäjinä olivat Raija Seurala ja Outi Koivu. Tavallisten leiripuhien, kuten iltaohjelmien ja saunomisten lisäksi leirillä tehtiin monenlaisia kädentöitä, kuten lego-omakuvat, kuula-, akryyli- ja cd-maalauksia, lankakeijuja ja -hirviöitä, munamosaiikkia, foliotöitä, tilkkutöitä sekä kollaaseja. Leirille osallistui 32 kouluikäistä lasta.

## Aaveiden piiloleikki

Päätimme järjestää syyslomalle lapsia ja lapsiperheitä ilahduttamaan Aaveiden piiloleikki -nimisen heijastinsuunnistusradan Lousajan Hirvipuistoon, jossa perheet voivat yhdessä etsiä aaveita, joita olimme kiinnittäneet puiden oksille, pienen metsikköä kiertävän polun varteen. Aaveita pystyi etsimään sekä päiväsaikaan, kuin myös pimeällä taskulampun avulla. Palkkiona olimme jättäneet postilaatikkoon heijastimia pieneksi muistoksi leikistä. Halukkaiden kesken arvottiin myös Halloweenin herkkuämpärit. Rata oli tykätty ja kuulimme radasta positiivista palautetta. Osallistujien määrää on vaikea arvioida, mutta kaikki 100 jaossa ollutta heijastinta ainakin löysivät uuden kodin.

## Sote-järjestöjen yhteistyö

Sote-yhdistysten perinteistä leiripäivää uskaltauduttiin taas viettämään koronan hieman hellitettyä Kiikan Leiriaholla 27.7.2022 Vihdoin yhdessä -teemalla. Leiripäivässä oli 51 osallistujaa ja palaute oli sateisesta säästä huolimatta varsin positiivista.

Sote-yhdistysten toiminnassa ovat mukana mm. Sastamalan seudun mielenterveysseura, SPR Vammala ja Kiikoinen, Sastamalan seurakunta, Sydänyhdistys, Keliakialiitto, Invalidiliitto ja Diabetesyhdistys. Yhdistyksillä on myös oma edustajansa Sastamalan perhepalveluverkoston agenttiryhmässä. Outi Koivu MLL Tyrvää-Vammalasta osallistui agenttiryhmän työskentelyyn ja kokoontumisiin.

### **Syyskarnevaalit**

Sykyinen koko perheen tapahtuma yhdessä Sastamalan seurakunnan ja partion kanssa on jo monivuotinen perinteemme ja se onkin aina kerännyt hyvin väkeä paikalle. Tänä vuonna tapahtumaa vietettiin Syyskarnevaalien muodossa sunnuntaina 30.10. Tapahtumassa oli mm. jättilabyrintti, kasvomaalausta, siirtokuvia, temppurata sekä Tanssikoulu TanssinTahti tanssittamassa. Yhdistyksen omalla pisteellä askarreltiin karnevaalinaamioita. Arvioimme että tapahtumassa oli osallistujia noin 300 henkeä.

### **Muiden tahojen toimintaan ja tapahtumiin osallistuminen**

Vammalan Yrittäjät, Sastamalan Yrittäjänaiset ja kaupungin elinkeinopalvelut järjestivät joulunavauksen Torikeskuksella perjantaina 2.12.2023. Yhdistys osallistui jakamalla lapsille heliumpalloja. Heliumin saimme lahjoituksena Tyrvään Sähkötyöltä.

Vauvapäivät eli Sastamalan ja Punkalaitumen yhteiset perhevalmennus messut neuvolassakin jatkuivat taas koronataukojen jälkeen ja osallistuimme niille sekä touko- että lokakuussa. Vauvapäivissä esittelimme yhdistyksen toimintaa ja lisäksi toukokuulla jaoimme lapsille palloja ja lokakuulla järjestimme arvonnän, jonka vastanneiden kesken arvottiin lahjakortti lastenvaatekauppa Piäneen.

### **Muu yhteistyötoiminta**

Yhdistys osallistui aktiivisesti Sastamalan pääkirjaston yläkertaan perustetun Vintin toimintaan. Toimimme Vintin ylläpidossa yhteistyössä kaupungin ja muiden käyttäjien kanssa.

Osallistuimme myös omalta osaltamme perhepalveluverkoston toimintaan ja tiedotamme verkoston kuulumisia paikkakunnan perheille. Yhdistys on mukana mm. agenttiryhmän, nuorisoparlamentin sekä lasten ja nuorten hyvinvointiryhmän toiminnassa.

### **Lainaamotoiminta**

Yhdistyksellä on kantovälinelainaamo, josta saa lainaksi kokeiltavaksi tai lyhytaikaiseen käyttöön erilaisia kantoliinoja ja -reppuja. Lainatessa maksetaan 10 euron pantti, jonka saa takaisin tuotteen palauttaessaan, laina-aika on kaksi viikkoa. Käyttöön saa myös aina henkilökohtaisen opastuksen.

### **Sukkapussit**

Yhdistys on toimittanut jo vuodesta 2003 asti lastenneuvolan välityksellä vastasyntyneiden perheisiin pienen pussin tai kassin, jossa on vapaaehtoisten neulojienme kutomat villasukat sekä tietoa yhdistyksen toiminnasta. Sukkapussit ovat edelleen erittäin mieluisia ja kysytyjä. Vuonna 2022 pusseja toimitettiin neuvolaan kaiken kaikkiaan noin 91 kappaletta.

## Aktiivisten toimijoiden virkistystoiminta

Loppuvuoden 2021 perinteinen kiitosruokailu oli lykätty alkuvuoteen 2022, mutta alkuvuoden koronatilanteen vuoksi sitä ei lopulta pidetty lainkaan. Elokuussa aterioimme yhdessä B15trossa samalla kun suunnittelimme tulevan syksyn toimintaa. Joulukuussa järjestettiin taas normaalisti vapaaehtoisten kiitosruokailu Zarillossa.

## 5. AVUSTUSTOIMINTA

Sastamalan joulukeräyksen järjestäminen työllisti yhdistyksen porukkaa koko syksyn. Keräyksellä kerättiin lahjakortteja paikallisille lapsille ja nuorille, jotka muutoin olisivat olleet vaarassa jäädä ilman joululahjaa. Keräyspisteet sijaitsivat Häijään Säästömarketissa, Torikeskuksessa Äetsän K-kaupassa sekä Citymarketissa. Yhdistyksen vapaaehtoiset lapsineen askartelivat soodатаikinasta joulukuusenkoristeita kiitokseksi lahjoittajille. Keräysaika oli 11.11. -30.11.2022. Aikainen keräysaika saattoi hieman hämätä lahjoittajia, mutta tällä aikataululla varmistettiin, että kaikki lahjakortit saatiin toimitettua lapsille hyvissä ajoin ennen joulua. Lahjakortit toimitettiin Sastamalan Seurakunnan diakonian avustuksella perheisiin. Lahjakortteja kertyi yhteensä 125 kpl.

Osallistuimme lisäksi MLL:n valtakunnalliseen Hyvä Joulumieli -kampanjaan ja jaoimme 35 kappaletta lahjakortteja paikkakunnan lapsiperheille. Sastamalan seurakunnan diakonia toimi tässäkin kanssamme yhteistyössä ja hoiti kortit perille apua tarvitseviin perheisiin.

## 6. VARAINHANKINTA

Varat toimintaan kerätään pääasiassa jäsenmaksuilla, kaupungin avustuksella ja tapahtumien kahvituksilla. Jäsenmäärät ovat valtakunnallisestikin laskussa, mutta erilaisilla jäseneksi liittymistempauksilla olemme saaneet jäsenmäärän pidettyä tasaisena. Pitkäaikainen yhteistyökumppanimme Tanssikoulu TanssinTahti pääsi jälleen järjestämään sekä kevät- että syysnäytökset normaalisti Sylvään koululla ja me olimme molemmissa tapahtumissa mukana kahvittamassa.

Syksyllä osallistuimme Pirkanmaan Osuuskaupan Kannustajat-äänestykseen, jossa Osuuskaupan jäsenet saivat äänestää haluamaansa yhdistystä, joka olisi kannustustuen tarpeessa. Lisäksi Pirkanmaan Osuuskauppa teetti Sastamalan uuden Prisman avajaisiin kasseja ja henkilökunnan päätöksen mukaisesti lahjoitti meille kassien myynnistä tulleet rahat. Saimme vuoden lopulla myös Satapirkan Osuuspankilta vähävaraisten lasten ja nuorten hyväksi kohdistetun lahjoituksen. Näillä pystymme mm. tarjoamaan vähävaraisille perheille ilmaiseksi mahdollisuutta osallistua juhluvuoden tapahtumiimme kuten teatteriin ja muutenkin järjestämään juhluvuotenumme ohjelmaa, jollaista muulloin ei ole mahdollista järjestää.

Loka-marraskuussa kerättiin varoja 100-vuotisjuhlavuotta silmällä pitäen myymällä Parkkilan Liisan opinnäytetyönä tehtyä väritettävää perhekalenteria. Kalenterin kaikki myyntituotto ohjattiin yhdistykselle. Kalenteria mainostimme some-kanavillamme sekä nettisivuillamme, sekä kauppojen ilmoitustauluilla ja kouluilla ja päiväkodeissa.

Monivuotinen tukijamme Netland Oy avusti meitä viime vuonnakin nettisivu- ja tulostuspalveluiden lisäksi myös rahallisesti. Netlandin sponsoroina saimme hankittua Vihdoin yhdessä -leiripäivään makkaraa paistettavaksi ja joulun alla Karkun Vastaanottokeskuksen 56 lapselle joululahjan.

” Vuoden alussa korona oli arjessamme mukana vielä vahvasti, mutta onneksi voimme katsoa sen jo hieman jääneen historiaan, vaikka se onkin vielä ympärillämme vahvasti mukana.

Kevään mittaan on vapaaehtoisillamme ollut iloa ja innostusta mukana tulevassa. Innostuimme suunnittelemaan erinäisiä tapahtumia ja näin ollen olemme löytäneet katseen tulevaan ja siihen sen pienen innon järjestää uutta.

Tapahtumien järjestäminen niin, että pääsemme myös itse kohtaamaan yleisöä ja vaihtamaan kuulumisia perheiden kanssa on antanut meille voimaa jatkaa. On ollut ihana nähdä vanhoja ja uusia kasvoja tapahtumissamme.

Vuonna 2022 perustoimintamuotomme eli perhekahvila ehti olla avoinna Vintissä yhteensä 29 kertaa, kävijöitä siellä oli kaiken kaikkiaan n. 831 ja vapaaehtoistyöntunteja sen pyörittämiseen tehtiin 319. Vaikka alkuvuosi oli vielä koronan vuoksi epävarmaa, niin ennätimme kuitenkin perhekahvilan lisäksi järjestää, tai olla mukana 11 tapahtuman/tempauksen ja 2 leirin järjestämisessä. Näihin osallistui yhteensä n. 1264 henkeä ja niihin käytettiin n. 288 vapaaehtoistyöntuntia. Lisäksi mm. jaettiin sukkapusseja ja pyöritettiin kantovälinelainaamoa, joihin käytettiin n. 263 vapaaehtoistyöntuntia. Hyväntekeväisyystoimintaa yhdistyksellä on Hyvä Joulumieli keräykseen osallistuminen sekä Sastamalan joulukeräyksen järjestäminen. Yhdistyksen hallintoon, taloudenhoitoon, jäsenyöhön, viestintään yms. hallituslaisten tekemään työhön, joka ei juurikaan näy mihinkään ulospäin kuluu myös merkittävästi aikaa n. 527 vapaaehtoistuntia.

On ollut ihana huomata, että meidänkaltaisen ruohonjuuritason työn, perheiden positiivisen kannattelun ja yhteisen mielekkään tekemisen merkitys on entisestään korostunut ja otettu vastaan kiitollisena. Tämä vuosi on opettanut, että yhdessä selvittään kaikesta!

Sastamalassa 31.3.2023

Liisa Parkkila

puheenjohtaja, MLL:n Tyrvään-Vammalan yhdistys